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Realiser din hyttedrøm!

Fulufjellet, Ljørdalen ligger 
lengst øst i Trysil kommune, 
ca 40 km fra Trysil sentrum.

For mer informasjon om hyttetomtene og området,
ta kontakt med Jan Erik på tlf. 906 49 670 eller vår 
hjemmeside

OM TOMTENE
• Solrik beliggenhet ca. 700 moh.
• Lett skrånende vestvendt terreng.
• Ski inn / ski ut til Fulufjellet Alpinsenter.
• Vei, vann, strøm og kabel-tv. 
• Priser fra kr. 400 000,–

Her finner du en av Norges lengste kjelkebakker, 
scooterled fra Ljørdalen til Linnes og garasje for oppbevaring 
av scootere. Det er også fine langrennsspor i området.

Sommeren byr på fine turmuligheter og fiske i Ljøra med 
sideelver.

I 2012 fikk Fulufjellet status som nasjonalpark. Dette er en 
grenseoverskridende nasjonalpark, og byr på fine merkede 
turstier, både på svensk og norsk side.  www.fulufjellet.no

Fulufjellet, Ljørdalen ligger 
lengst øst i Trysil kommune, 
ca 40 km fra Trysil sentrum.

Fulufjellet, Ljørdalen ligger 
lengst øst i Trysil kommune, 
ca 40 km fra Trysil sentrum.
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Nytt fra NJFF-Hedmark 
Årgang 21
Kontoradresse
Norsk Skogmuseum
Solørvegen 151, 2407 Elverum 
Postboks 191, 2402 Elverum
Telefon 62 42 51 81
Bankkonto 9100.16.54034
E-post: hedmark@njff.no
www.njff-hedmark.no

Annonsepriser
 1 utg. 3 utg.
1/1 side 6.800,- 16.800,-
Baksida 8.800,- 20.000,-
1/2 side 4.900,- 12.700,-
1/4 side 2.900,- 7.800,-
1/8 side 2.000,- 5.500,-
Eks mva. inkl. farger

Ansv. redaktører
Ole Mattis Lien

Grafisk produksjon
Eggen Media AS

Annonser
Harald Nyberg, tlf 62 44 99 44
hn@eggen.no

Trykk Flisa Trykkeri

Forsidefoto Lars Østbye Hemsing

Jegeren i en ny tid
Da jeg startet å jakte elg var det vadmelsbukser,  
mauser og svartkjele som gjaldt. Hundkaren startet  
å gå på et avtalt tidspunkt, og vi satt på post til hund-
karen blåste inn postlinja med ei tomhylse.

Jegeren har opplevd en voldsom utvikling de siste 30 
årene. Gore-tex klær, GPS på hund, jaktradio, krevende 
lover og regler, store rovdyr av alle slag og nye viltarter 
som hjort og villsvin har kommet tilbake i skogene. Det 
enkle jegerlivet har blitt mer komplisert. Klimaet er  
i endring med mildere og mer snøfattige vintre og flere 
av de kontinentale viltartene finner seg til rette  
i Norge. I Sverige hadde man i 1987 en villsvinbestand 
på ca 500 villsvin og felte ca 100 av dem. I 2016, 
felte man over 100.000 villsvin i Sverige. I Norge er 
vi nå på svenskenes 1987-nivå med over 100 felte 
villsvin. Svenskene bestemte seg i 1988 for å forvalte 
villsvinene og se på dem som en ressurs, til glede for 
jegere og forargelse for en del bønder. I Norge skal vi 
ha den samme diskusjonen. I Østfold har Fylkesman-
nen og fylkeskommunen laget en forvaltningsplan 
for villsvin. Det er ikke lov å felle ungeførende sugge. 
At det er åpnet for jakt hele året, er ikke fordi (som 
mange tror) at villsvinet er uønsket i norsk fauna. Men 
fordi det tidligere ikke har vært en aktiv forvaltning av 
viltarten. Villsvinet står på artsdatabankens svarteliste, 
men det er ikke en liste over uønskede arter, derimot 
en liste over de fremmende arter som kan utgjøre en 
økologisk risiko. Villsvinene er heller ikke omtalt blant 
de artene som man kan bruke kunstig lys på under 
ettersøk, og løs på drevet halsende 
hund er ikke tillatt. Da det gjelder 
foringsforbud grunnet CWD-viruset, 
er foring av elg, villrein, hjort og 
rådyr ikke tillatt, mens villsvinet 
ikke er nevnt. Lovverket har rett og 
slett ikke tatt stilling til villsvinet 
enda. Her vil vi forsøke å få gjort de 
nødvendige avklaringer, så villsvinet 
også blir hensyntatt i lovverk på en 
fornuftig måte. NJFF-Hedmark har 
gjennomført det første ettersøkskur-
set på villsvin i fylket, og vi forsøker  
å forberede oss på enda en ny 
viltart.

I løpet av 14 dager i høst har jeg opplevd å felle jerv 
på lisensjakt i Solør, villsvin på svensk side og elg for 
gråhunden min i los. Jerven har også kommet for fullt 
i ulvens fotspor ned i de store skogområdene sør i 
Hedmark. Bestandene av alle de store rovdyrene er for 
tiden rekordstor i fylket vårt.

Hundene mine har fått en ny teknologisk duppeditt på 
seg. Wolfproof strømvest for beskyttelse mot ulvean-
grep og kvasse villsvintenner. Vesten har strømtråder 
som gir ulven strøm om den biter igjennom vesten, 
mens det er en beskyttelses-membran så hunden 
ikke får støt. Vestene er lette og veier bare 700 gram. 

l e d e r

 ole.mattis@njff.no

 christian@njff.no

 mari.evensen@njff.no

 ada.bredalen@njff.no 

Ole Mattis  
Lien  
913 07 272

Christian 
Dufseth  
995 89 327 

Mari Tangen 
Evensen  
974 67 070 

Ada  
Bredalen  
911 27 732 
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Få steder i Hedmark kan man føle seg helt trygg på å 
unngå angrep på hund av ulv. NJFF-Hedmark har tatt 
initiativ og bedt aktuelle kommuner om å søke om 
midler, så jegere som jakter i ulveområder kan få kom-
pensert for kostnadene ved innkjøp av ulvevest til hund. 
I skrivende stund vet vi ikke om dette vil bli innvilget. 
Det er fortsatt usikkert om vestene gir en full trygghet 
for hunden ved ulveangrep, men teknologien blir nå 
prøvd ut. 

Det viktigste slaget blir nå å kjempe videre for å få en 
ulveforvaltning også innenfor ulvesona. 35 års fredning 
av ulven øst for Glomma er utfordrende for både vår 
kulturarv med løshundjakt og elgforvaltning. Utenfor 
ulvesona får man også store utfordringer om man ikke 

får til en regulering av bestanden øst 
for Glomma. Jeg har lagt ned mange 
dugnadstimer i denne saken og jeg 
føler mange ganger at jeg «skaller 
hodet i veggen», men vi kan aldri gi 
opp å kjempe for den kulturarven som 
løshundjakta representerer. Da har vi 
tapt. 

 Vi jegere må tilpasse oss en ny tids 
lover, regler, arter og teknologi, om 
vi vil det eller ikke. Det viktigste er at 
vår gode jaktmoral, etikk og kunnskap 
om jakta ivaretas. 86 % av Norges 
befolkning har tillit til at jakt utøves 

på en god måte i Norge. Norske jegere har det beste 
omdømme i hele Europa viser nye undersøkelser. Den 
tilliten må vi ivareta på en god måte, selv om vi står 
ovenfor utfordringer og muligheter med nye arter og ny 
teknologi inn i fremtida.

Jeg vil avslutningsvis oppfordre alle våre medlemmer 
til å gjøre en innsats for å rekruttere nye jegere og fisk-
ere. Neste generasjon bør også få oppleve de samme 
gledene og det gode livet som oss i skogen, i elva eller 
på fjellet. God jul og godt nytt år! 

Knut Arne Gjems,  
leder NJFF-Hedmark

«Villrein på blå resept» falt i Knudshø, Folldal.

Jåma og jerv.

Realiser din hyttedrøm!
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f y l k e s s e k r e t æ r

Villsvina i anmarsj!

Viltkamerabilde av villsvin på Braskereidfoss i høst. Foto: http://viltkamera.nina.no/

Jeg har nylig blitt oppnevnt 
som fylkesinstruktør i avers-
jonsdressur i Hedmark. Det 
betyr at dere som driver med 
aversjonsdressur i lokalfore-
ningene kan ha en å ringe til 
og lufte problemstillinger med. 
Primært er det kurs jeg skal 
drive med.

Tekst og foto: Erik Telle

Selv har jeg fra 1996 drevet med 
aversjonsdressur i egen lokalforen-
ing, Solemskogen JFF i Oslo. Noen 
få år etter ble jeg oppnevnt som 
fylkesinstruktør i Oslo, en funksjon 
jeg fortsatt har. Det er i Solemskogen 
JFF jeg har mitt hovedmedlemskap, 
men er sidemedlem i Åsnes JFF. Har 
i jobbsammenheng de siste 3 årene 
vært fylkessekretær i NJFF Akershus. 
Men nå er jeg nylig blitt pensjonist.

Det er jakt med stående fuglehund 
som er min greie, og så kommer 
elgjakta på toppen. Men det var med 
harehund det hele startet for mange 
år siden.

Jeg synes selv jeg har tunge slekts-
røtter i Hedmark, med en mor som 
var fra Helgøya og en far som var fra 

Erik Telle – ny fylkesinstruktør i aversjon
Flisa. Det betyr selvsagt mange ferier 
i oppveksten på disse stedene, og 
hos onkler og tanter ellers i fylket.  
Selv tilbringer jeg mye tid på Finn-
skogen der jeg nå er 4 generasjons 
eier til en jord og skogbrukseiendom 
ved Vermundsjøen.

I tillegg til å drive med aversjonsdres-
sur hender det at det blir noen hunde-
faglige kurs også. Bl.a. grunnkurs 
jakthund.

Siden jeg ble oppnevnt som fylkes-
instruktør i Oslo, valgte jeg å bygge 
på videre med NKK-utdanning innen 
hund. Jeg har instruktørstatus I og II 
(jakthundinstruktør) fra dette utdan-
ningsløpet.

Min plan er å fortsette med 
oppdateringssamlinger i Hedmark 

Villsvina er nå på full mars inn i 
Hedmarks skoger. Sist jaktår ble det 
felt 8 eller 9 villsvin i Hedmark. De 
fleste felt i sør-fylket, men det er 
også felt to villsvin i Elverum og ett 
i Løten. Sommeren/ høsten 2017 er 
det mange observasjoner av villsvin 
i fylket. Både synsobservasjoner, 
viltkamerabilder og spor etter dyra. 
Lengst sør i fylket sies det at det 
er gått fram to kull i år. Så langt 
vest som ved Mjøsa, sør i Stange 

kommune og i Odalen er det sett 
og fotografert villsvin. Den siste og 
foreløpig den observasjonen som er 
lengst vest i Hedmark ble gjort av 
Thormod «Lillebror» Vasaasen på 
Tangen i elgjakta i høst. En skikkelig 
«diger sugg», fortalte han. 

Villsvinets tilbakekomst i norsk natur 
gir oss noen utfordringer. De første 
påkjørsler av villsvin vil komme. 
Kommunenes fallviltmannskaper 

som er de som tar seg av ettersøk 
av skadet vilt må da ut og gjøre 
ettersøk på denne nye arten. Hvem 
skal gjøre ettersøket? Hvem har i dag 
kompetanse på dette? Har vi hunder 
som duger til å spore villsvin? Har vi 
hunder som kan stille et skadd villsvin 
i los? Har vi ettersøksjegere som har 
erfaring på å gå ettersøk etter villsvin 
med de farer, og utfordringer dette 
gir? Villsvinet er i likhet med bjør-
nen et dyr som kan gå til angrep på 
forfølgeren når det er skadd.

En annen utfordring er at vi har et 
lovverk som ikke er tilpasset villsvin. 
Bl.a. står det i «Forskrift om utøvelse 
av jakt, felling og fangst» ikke noe 
om at det er tillatt med kunstig lys 
under ettersøk av villsvin. Det er 
heller ikke lov å bruke «løs på dre-
vet halsende hund» under jakt og 
ettersøk på villsvin. For den vanlige 
jeger står det heller ikke noe om 
krav om ettersøkshund til villsvin-
jakt. Allikevel står det helt klart i 
forskriften at det påligger jegeren ei 
ettersøksplikt ved skadeskyting av 
storvilt. Villsvin regnes som kjent som 
storvilt. Lovverket er med andre ord 
ikke i takt med utviklingen av villsvin-
invasjonen.

Villsvinet ønskes velkommen av 
mange, mens mange mener det 
motsatte. Uansett vil vi få villsvin  
i Hedmark i årene framover. 

I Østfold ble det i jaktåret 2016/17 
skutt ca. 120 villsvin. Alle kjenner 
historien til Sverige. Sist jaktår ble 
det felt 102 000 villsvin i vårt nabo-
land! Selv om utviklingen skulle 
gå saktere i Norge VIL vi få flere 
villsvin i vårt fylke framover med de 
utfordringer dette vil medføre. 

NJFF-Hedmark vil i årene som kom-
mer satse på kurs i jakt og ettersøk 
av villsvin. Er du interessert er det 
bare å ta kontakt med fylkeskon-
toret.

Ole Mattis Lien, fylkessekretær NJFF-Hedmark

der behovene er. Jeg har rukket en 
samling i Nord-Østerdal allerede.  
I tillegg legger vi opp til helgekurs 
før sesongen 2018 for nye instruk-
tører. Dermed bør nye instruktører 
kunne få gjort sine elevarbeider før 
ferien. All slik aktivitet vil bli lagt  
ut på kurskalenderen under NJFF- 
Hedmark.

Husk: Det er viktig for lokalforenin-
gene å sørge for at instruktører i alle 
fag, og ikke minst aversjon, passer 
på å delta på samlinger hver 5. 
år for å kunne beholde sin status 
som «aktiv». Glemmer man dette, er 
det fort å komme i passiv- registeret, 
og dermed mister man retten til å ta 
inn hunder til dressur.

Inntil vi møtes på nyåret, ha en fort-
satt fin jakthøst, og skitt jakt!
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Knut Arne Gjems

fått koblet hunden før det har gått 
galt. Min varmeste medfølelse går 
til de uheldige jegerne som har 
mistet sine kjære firbeinte venner. 
Man forstår at mange jegere blir 
betenkte over situasjonen og vur-
derer å legge børsa på hylla. Da har 
man tapt.
 Vi skal ikke gi opp kulturarven 
er min oppfordring. Selv har jeg 
investert i strømvest mot ulve-
angrep på hunden og tar mine 
forhåndsregler før jeg slipper 
min hund. Men jeg har bestemt 
meg for at jakttradisjonene som 
jeg har arvet av mine forfedre, 
skogen, jakta og samspillet med 
hunden skal ikke ulven få ta fra 
meg. Vi jegere skal aldri gi oss 
før vi er i enden av sporet.
Ha en fortsatt fin førjulstid og 
skitt jakt!

 w w w . n j f f - h e d m a r k . n o 3

Kirkeveien 58, 2409 Elverum •Tlf 62 41 50 00 
post@evetas.no • www.evetas.no
Mandag, tirsdag og fredag 9–16. 
Onsdag og torsdag 9–19.

FØLG MED PÅ FACEBOOK OG HJEMMESIDEN VÅR FOR EVENTUELLE KAMPANJER OG KURS!

              

TIMEBESTILLING
Vi tar imot timebestilling for undersøkelse 
og behandling av hunder, katter og andre kjeledyr
AKUTTBEREDSKAP
Akutt syke dyr/dyr som trenger øyeblikkelig hjelp, vil bli prioritert.
DØGNVAKT
Vårt nummer 62415000 skal alltid være tilknyttet 
en vakthavende dyrlege.

DØGNVAKT
TLF 62 41 50 00  

SMÅDYRKLINIKK

SMÅDYRKLINIKK I ELVERUM

 E-Ve t AS

 E-Ve t AS

RAGNE SARA TOVE KARI

Elgstammen på Finnskogen er 
redusert

University Roman

Norsk skogmuseum • Tlf 62 41 69 10
post@forstmann.no • forstmann.no • Følg oss på Facebook

• Selskaper
• Kurs- og konferanser
• Spiseri og kafé
• Catering

i korrTiden går fort fram mot jul…
Vi vil takke for året som har gått, 
og vi ønsker dere alle en riktig 
god jul og et godt nytt jakt- og fiskeår!
Vi stenger kontoret i julen, 23.12–2.1. 
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Forsinket julebord? Årsmøte til neste år? 
Eller hva med Havets festbord i februar?  
Reservere arrangement ditt nå, så slipper 
du å tenke på det i julestria

Vervekonkurransen 2017
I vervekonkurransen har Gravberget JSK og Åmot JFF 
tatt ledelsen i henholdsvis mest økning i prosent og mest 
økning i antall.

I klassen for størst økning i prosent 
leder Gravberget JSK med en økning 
på 22,5% pr. 1.oktober. Hof Vestre 
JFF og Åmot JFF følger med 10,3% 
og 7,7% økning.

I den andre klassen der det pre-
mieres for størst økning i antall 
medlemmer leder Åmot JFF med 
en økning på 18 medlemmer, foran 
Romedal og Vallset JFF som har en 
økning på 15 medlemmer, og Sør 
Odal JFF som har en økning på 14 
medlemmer. Like bak kommer Hof 
Vestre JFF som har økt med 13 
medlemmer sammenlignet med tall-
ene for 1. oktober i fjor.
Her er ingen ting avgjort, bare stå på med å verve medlemmer 
framover!

Premiene er to Murikka stekeheller (komplett) til 
de  vinnende lokalforeninger. Premiene deles ut på 
NJFF-Hedmarks årsmøte i mars 2018.

Tiden går fort, og det er snart 
jul …
NJFF-Hedmark ønsker å takke 
for året som har gått! 

Vi ønsker dere alle 
en riktig god jul og 
et godt nytt jakt- og 
fi skeår!

Kontoret er stengt i julen.
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Kontoret er stengt i julen.
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Det første kurset i jakt og  
ettersøk på villsvin i Hed-
mark ble gjennomført  
på Revlemoen i Eidskog 
17.–18. oktober. 

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Kurset ble til etter en forespørsel fra 
grensekommunene fra Eidskog i sør 
til Våler i nord. 16 jegere deltok på 
kurset, de fleste knyttet til kommu-
nale fallviltgrupper. Bakgrunnen for 
at de ville ta kurset er at ettersøks-
jegerne ville bygge på sin kom-
petanse i forhold til villsvin. Det er 
disse personene som i første rekke 
vil stifte bekjentskap med ettersøks-
situasjoner av påkjørt og skadd 
villsvin. Det er da viktig å ha kjenn-
skap til villsvinets biologi, adferd og 
spesielt hvordan de opptrer når de 
er skadet ved påkjørsel eller jakt. 
Som en av kursdeltagerne sa det; 

Villsvinkurs i Eidskog
«det er ikke spørsmål om vi får en 
påkjørsel, men når vi får det, med 
den økning vi nå ser i bestanden». 
Han har vel mye rett i det.

Kurset besto av en kveld med teori. 
Her var villsvinets anatomi, adferd 
og utbredelse sentrale temaer. Det 
samme var skudd mot villsvin, hund 
på villsvinjakt, spor og løshund, og 
ettersøk av villsvin. Lovverk, for-
skrifter, og gjennomgang av kom-
munen og politiets rolle var også 
viktige temaer under teoridelen av 
kurset. 

Den praktiske delen av kurset gikk 
over en hel dag. Her fikk deltagerne 
prøve seg på både skuddplasser og 
ettersøk/sporing. Deltagerne ble 
delt i tre grupper, med en hund på 
hver gruppe. To grupper fikk komme 
på en skuddplass, der de måtte 
intervjue en skytter før de selvs-
tendig måtte utrede skuddplass og 
gjennomføre sporing. Den tredje 

gruppa fikk en plass der villsvin var 
påkjørt av bil. Alle gruppene gjorde 
en grundig jobb både med intervju 
av skytter, skuddplass/skadeste-
dundersøkelse og gjennomføring 
av sporing. Ved ettersøk av villsvin 
er det ofte flere dyr i følge, og 
vanskeligheten ligger i å spore rett 
dyr. Instruktørene hadde her vært 
kreative og laget fallgruver! Skadd 
villsvin kan i likhet med bjørn være 
farlige i en ettersøk-situasjon, og 
deltagerne fikk også overraskelser 
med villsvin og andre jegere som 
dukket opp i sporet! Det gjaldt å 
holde hodet kaldt! Seansen ble 
avsluttet med gjennomgang og 
evaluering fra gruppene selv.

Siste del av kurset besto i skyteøvel-
ser. Under ettersøk av villsvin skjer 
ting fort, og det krever mye av skyt-
ter. Det var lagt opp til både still-
estående, løpende og oppdukkende 
villsvin. Her fikk virkelig jegerne 
prøve seg på heftige skyteøvelser! 
Dyrets anatomi er litt annerledes 
enn hos hjorteviltet. Blant annet 
er lungene forholdsvis smale og 
høye, og du skal ikke være langt 

bak bogen før det er vomskudd. 
Dette fikk deltagerne teste på 
den stillestående villsvinfiguren. 
Løpende villsvin ble også testet på 
to avstander og under bevegelse for 
jegeren. Siste post var ei løype der 
det var plassert vendefigurer med 
villsvin på tre avstander. Her dukket 
det også opp en hund i skuddbildet, 
som vanskeliggjorde situasjonen. 
Alle deltagerne var godt fornøyd 
med skytedelen, og syntes det var 
moro å prøve ei slik type realistisk 
trening. Det ble pratet i kulissene 
om at dette er noe vi må trene mer 
på, og lage opplegg for skytebanen 
hjemme.

Alt i alt var deltagerne veldig godt 
fornøyd med kurset. Selv om de 
fleste hadde mye erfaring med 
ettersøk av hjortevilt, så hadde 
de liten erfaring med villsvin, 
villsvinjakt og ettersøk av villsvin. 
Omkvedet var at de syntes kurset 
ga nyttig kunnskap å ta med seg 
rundt ettersøk av villsvin. Det som 
også ble påpekt er at det er veldig 
få hunder som så langt er trent på 
sporing av villsvin, langt mindre 
som løshund som kan stille et vill-

Både villsvin og elghund dukket opp i ettersøksløypa.
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svin. Dette blir en jobb å ta fatt på 
framover! Det er ingen som vet om 
det blir påkjørt et villsvin i morgen, 
om en måned eller om et år. Det vi 
vet er at det er en av de kommu-
nale ettersøk-ekvipasjene som må 
ut og gjøre jobben den dagen eller 
natta det skjer. Da gjelder det å 
være forberedt.

Instruktører på kurset var Arnfinn 
Lien, Knut Arne Gjems, Roar Lundby 
og Ole Mattis Lien. En stor takk til 
Eidskog JFF, Kjell Magne Tråstad-
kjølen og Tony Halteigen som 
gjorde kurset mulig.
Vi er sikre på at det blir flere slike 
kurs framover.

Kursinstruktørene Arnfinn Lien og 
Roar Lundby, i midten villsvinet «Knut 
Arne»

Heidi Bråthen,  
kursdeltager
«Kan virkelig anbefale dette 
ettersøkskurset. Må si dette 
er det beste og mest lærerike 
kurset jeg har tatt. Har virkelig 
fått aha-opplevelse rundt dette 
med ettersøk på skadd villsvin. 
Her bør man tenke seg om 
både to og tre ganger og vite 
hva man gjør.»

Skuddplassundersøkelse

Villsvinlos!
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Vi er godt i gang med 
gauperegistreringsperioden 
igjen. Oppstart var 1. oktober, 
og perioden går ut februar. Vi 
håper alle kan bidra gjennom 
vinteren!

Gauperegistrering 2017–2018

Registreringen er organisert med 
en ansvarlig i hver kommune i 
Hedmark, som har ansvaret for at 
det blir søkt etter spor av gaupe-
familier på snø. De dokumenterer 
leteinnsats med GPS og sporlogger, 
redigerer og leverer logger, og har 
kontakt med oss i NJFF-Hedmark. 
Selv om vi har en ansvarlig i hver 
kommune, ønsker vi at alle er med 
og bidrar i arbeidet. Vi håper alle 
melder inn funn av familiegrupper 
av gaupe – så fort som mulig, til 
vårt mannskap, SNO (som er ans-
varlig for feltkontroll) og legger det 
inn i Skandobs. Vi oppfordrer også 
til å legge inn enslige gauper og 

andre store rovdyr i Skandobs. Husk 
å velge NJFF-tilhørighet, slik at det 
blir synliggjort at vi gjør en innsats. 
Mer informasjon om prosjektet 
finnes på vår hjemmeside. 

Etter forrige sesong kunne vi se at 
gaupebestanden i Hedmark øker, 
men den er fortsatt under bestands-
målet som er på 10 familiegrupper 
(i gjennomsnitt over 3 år). De siste 
tre år ser slik ut: 2015: 2,5, 2016: 
7,5 og 2017: 9,5 (de halve tallene 
skyldes deling med Sverige eller 
andre regioner). Gjennomsnittet er 
på 6,5 i Hedmark. 

Viltkamera-
prosjektet  
fortsetter!

Tekst: Mari Tangen Evensen

Høsten 2016 startet vi i samarbeid 
med NINA et nytt prosjekt som 
tester om viltkamera er et alternativ 
til dagens snøbaserte overvåking av 
gauper. 

Prosjektet har pågått i over et år, 
og vi har i løpet av denne tiden 
utvidet fra 45 til over 80 kameraer 
i Hedmark. Trysil Fellesforening har 
også blitt med i prosjektet og jobber 
i skrivende stund med å sette ut 
kameraer. Av de 80 kameraene vil 
ca 30 være plassert i Trysilområdet.

Studieområdene deles opp i et 50 
km2 rutenett. Innenfor hver rute 
finner vårt lokale mannskap én 
lokalitet der man forventer at gau-
pene ferdes. Vi har hentet inn tilla-
telse fra grunneier før viltkamera blir 
satt opp, og alle kamera innrettes 
slik at eventuelle personer som blir 
fotografert vanskelig lar seg identi-
fisere. Alle bilder av familiegrupper 
av gaupe meldes inn til SNO. I 
forrige gauperegistreringssesong 
fikk vi bilder av to forskjellige fam-
iliegrupper. I tillegg fikk vi mange 
bilder av enslige gauper, annet 
rovvilt, villsvin og mye annet vilt. 
I starten av oktober ble det foto-
grafert familiegruppe i Elverum, og 
i slutten kom det familiegruppe på 
kamera i Trysil!

Kameraene står oppe hele året, og 
kan bidra med nyttig informasjon 
om viltet. Bilder kan ses på nettsi-
den http://viltkamera.nina.no/ 

Tekst: Mari Tangen Evensen.  
Foto: http://viltkamera.nina.no/

Finn  
og vinn!
 
Vi har de foregående  
sesongene hatt en liten gul-
rot for å få flere til å melde 
inn familiegrupper, og ta  
i bruk Skandobs – vi gjør 
det samme også i år! 

Vi trekker ut 10 personer 
av de som registrer fami-
liegrupper i Skandobs  
(se kriterier under).

Ved funn av familiegruppe 
av gaupe, kan du motta en 
premie fra NJFF-Hedmark til 
en verdi av 1500,-.  

Kriterier for å motta denne 
premien: 
1.  Sporet være nytt/ikke 

blitt meldt inn tidligere
2.  Verifiseres av SNO 
3.  Legges inn i Skandobs 

med tilhørighet NJFF.

Vi håper på gode sporingsforhold 
i vinter!

Gaupefamilie i Elverum.

Gaupe med fangst! Fire ulvevalper ble fotografert på et kamera i Elverumsområdet.
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Tekst og foto: Jens Petter Halberg

Fangstperioden er 1. november– 
15. mars (husk juletidsfredningen). 

Fellefangst på mår er et viktig 
tiltak for å opprettholde småviltbe-
standen. Reirprosjektet i Hedmark 
viser at mår er en av de verste 
eggrøverne. Den kan røve flere 
rype- og skogsfuglreir over større 
områder. 

For å lykkes med fangst, må du 
skaffe deg så mye kunnskap om 
dyret eller dyrene som mulig. Jeg 
bruker mye tid om vinteren til å 
følge mårspor og se etter spor-
tegn. Da lærer du mye om mårens 
vandring og hva slags terreng den 
bruker. Etterhvert vil du oppdage 
«ruter» som den vandrer flere 
ganger. Langs slike «ruter» vil du 
finne gode fangstplasser. Mårspor 
finner du ofte i gammel granskog, 
langs bekker/elver og naturlige 
overganger med skog mellom hog-
stflater eller myrdrag. 

Mange er av den oppfatning at det 
som har med fangst å gjøre, bare 
skal skje innenfor fangstsesongen. 
Dette er ufornuftig bruk av tiden. 
Når fangstsesongen starter MÅ du 
ha alle ting klart. Det er ikke da du 
finner ut hvor fellene skal stå eller 
da du bestiller feller. Mange av fel-
lene mine står ute hele året (gildret 
bare i fangstperioden). Jeg tar ned 
fellene dersom det skal drives hogst 
i området, for da unngår jeg å miste 
fellene.  Om sommeren kaster jeg 
ut matrester, fiken, honning m.m. 
der fellene er plassert. Dette gjør 
at måren kommer jevnlig innom for 
å se om det er noe å spise. Når du 
da gildrer fellene 1. november, vil 
det gå få dager før måren sitter der 
dersom den er i området. 

Det er mange forskjellige typer av 
feller. Jeg skal ikke si at noen er 
bedre enn andre. Det viktigste er 
at du finner ei felle du er fortrolig 
med å bruke, og som fanger mår. 
De mest kjente fellene er Conibear, 
Syningfelle, Åsebøfella, Haugen 
slagfelle og Trapper 90. Dette er 
feller som fanger bra dersom du 
gjør det riktig. Noen feller er det 
mer jobb med enn andre, da det må 
bygges kasser for å plassere dem i. 

Jeg er veldig nøye når jeg skal 
sette ut fellene. Alt er viktig! Stedet 
der fella skal plasseres, treet fella 
skal settes på, åte, luktestoff og 
vindretninger. Jeg er opptatt av å 
gjøre fangsten effektiv og minst 
mulig tidkrevende. Jeg bruker ofte 
åpne feller som er enkle å  montere, 
at mekanismen beskyttes av snø, 
minst mulig vekt og størrelse. Jeg 
monterer fellene stort sett på gran-
trær. Regelen er at fellene skal 
settes minst 2 meter over bakke-
høyde/snøhøyde. Fellene kan mon-
teres på loddrett stamme, skråstokk 
eller vannrett stokk. Fellene skal 
sjekkes minst en gang i uka, og de 
skal merkes. 

Jeg setter alltid ei mårfelle «på 
sporet», dvs. at jeg setter fella på et 
tre som måren har passert. Jeg vel-
ger et tre som har omtrent samme 
bredde som fella. Det er viktig at 
alle kvistene under fella fjernes, 
slik at det er klar bane opp til fella. 
Jeg dekker til fella med grankvister 
over og på sidene, for å unngå at 
det kommer snø/regn inn på sidene. 
Som åte bruker jeg skogsfugl. Hon-

ning, fisk og kjøtt fungerer også 
veldig bra. Jeg kliner inn fella med 
innvoller fra skogsfugl og strør mye 
fjær over og rundt fella. Dette sprer 
god lukt. Heng gjerne en fuglev-
inge og kjøttbiter over/ i nærheten 
av fella, noe som pirrer mårens 
oppmerksomhet. 

Hvis ikke måren har gått i fella 
innen 14 dager, så flytt fella til 
et annet tre eller plasser fella i et 
annet område. Luktestoff blir også 
brukt for å lokke inn måren. Jeg har 
ikke fått noe mer mår med lukte-
stoff. Luktestoff har kanskje effekt 
i ekstrem kulde ned i minus 10 
grader og kaldere.

Jeg anbefaler også å ta vare på 
skinnet. Ved å flå måren og tørke 
skinnet, så kan du sende det inn til 
Oslo Skinnauksjoner til våren. 
Fangstperioden er allerede i gang. 
Bruk vinteren og snøen til å finne 
mårspor. Følg sporet, for så å finne 
et passende tre å sette fella på. 
Som nybegynner, er det fint å starte 
med et par feller. Lykke til!

Mårfangst   
– tips og råd  
fra en erfaren fangstmann

Jens Petter Halberg: «Ekstrem og overivrig mårfanger er en kort beskrivelse av 
meg selv. Jeg har drevet fangst på mår i snart 40 år og gjort en del erfaringer.» 

For å lykkes må du gjøre 
forberedelser utenom fangst-
perioden. 
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Duer i Stange

Årets nyhet: Introjakt på gås! 
I samarbeid med dyktige og 
engasjerte gåsejegere i Åsnes 
JFF arrangerte kvinneutval-
get i NJFF-Hedmark introjakt 
på gås 23.–24. september.

Gåsejakt er spennende og utfor-
drende jakt, som ikke er så utbredt 
i Hedmark - enda. Langs Glomma 
sørover i Hedmark er det tidvis mye 
trekk av grågås og canadagås. Elis-
abeth Venberget, leder i NJFF-Hed-
marks kvinneutvalg og Frøydis 
Moen, kvinnekontakt i Åsnes JFF 
fi kk øynene opp for gåsejakt for 
noen år siden. Siden den gang har 
de jaktet mye gås, tilegnet seg 
kunnskap og fått erfaring. De har 
satt seg inn i og lært mye om arten 
og jaktformer på gås. Gås er en 
utfordrende art å jakte på, det er 
sky fugler som ser godt, og de lærer 
veldig raskt hva som er farlig. 

Elisabeth og Frøydis tok tidlig i år 
initiativ til å arrangere introjakt 
på gås, og kurset ble arrangert for 
første gang – det blir heller ikke 
den siste! Interessen var stor, og 
kurset var fort fulltegnet. Kurset 
startet med å dra ut på jordet og 
rigge til blinds («kamufl asjekister») 
og lokkegjess fredag ettermiddag. 
Mørket kom fort, så de ville vise og 
informere om utsettinga før det ble 
for seint. Etter opprigginga, hadde 

I samarbeid med Stange JFF 
har vi nok et år arrangert 
duejakt for jenter. I år ble det 
rekordstor fangst!

23 jenter deltok, over halvparten 
var nye jegere eller nye på duejakt, 
mens noen har vært med i fl ere år. 
Det var treningskveld på Temmen 
mandagen før jakta, hvor det var 
informasjon og teori om duejakt, 
sikkerhet, våpenhåndtering og 
skytetrening. 

Den 26. august kom jaktdagen, jen-
tene ble delt inn i grupper og dro av 
gårde med sine faddere. Vi rigget oss 
til på forskjellige jorder i Stange og 
Tangen - spente på hva dagen ville 
bringe. De fl este så due, men det var 
ikke mange som ville komme ned. 
Runa og Thea som var med Adrian 
hadde trukket det lengste strået – 
de så masse due, og duene ville ned! 
Denne gjengen sikra oss middag – 
over 25 duer ble felt! Det var fl ere 
som fi kk felt sitt første vilt denne 
dagen, og fl ere som fi kk sin aller 
første due! Selv om ikke alle fi kk 

Frøydis en gjennomgang av teori: 
gåsejakta, arter, lokking, sikkerhet, 
forberedelser, utstyr og mye mer. 
Elisabeth og Frøydis hadde ordnet 
avtaler med grunneiere, og reist 
rundt og fulgt med på gåsetrafi kk 
fl ere morgener. 

Grytidlig lørdag morgen møttes jen-
tene på jordet og tok en siste sjekk 
av vindretning og la seg ned i blind-
sene for å vente på trekket. Det 
var ganske rolig, ikke før midt på 
dagen ble det noe særlig aktivitet. 
De fi kk lokket inn gåsa, men den 
ville ikke ned. «Området vi jakta i 
har vært ett av få steder hvor det 
har blitt treska, så vi tror at det har 
blitt jakta såpass hardt at gåsa har 
blitt sky», forteller de. De avsluttet 
derfor med en tur på stranda langs 
Glomma, for å se hvor gåsa satt. 
Det var et yrende liv og godt over 
300 gjess satt på vannet. Et mektig 
syn, og en fi n avslutning på et ellers 
bra kurs. Selv om det ikke ble fangst 
denne gangen, var det et vellyk-
ket kurs med fl inke og engasjerte 
instruktører! Takk til jentene i Åsnes 
JFF og til deltakerne!

Snart nytt år … 
Ett år er igjen snart over, og vi går mot nytt år. Med oss på laget har 
vi nå Mette Elisabeth Larsen, og sammen med Elisabeth Venberget og 
Emilie Johansen vil kvinneutvalget arrangere masse aktivitet i året som 
kommer. Mange av de «faste» aktivitetene vil vi fortsette med, men 
vi prøver også hele tiden å tenke nytt. Derfor vil vi oppfordre lokale 
kvinnekontakter rundt i Hedmark om å ta kontakt med oss hvis de har 
innspill eller ønsker samarbeid rundt aktiviteter. I 2018 ønsker vi enda 
mer aktivitet, og enda fl ere jenter som blir med på det som skjer!

Tekst: Mari Tangen Evensen

muligheten denne gangen var alle 
fornøyde med en fi n morgen med sol 
og fi nt vær – i fl otte områder rundt 
Mjøsa. Mange andre dyr ble sett, og 
kom nært innpå; rev, grevling, rådyr, 
ekorn, mange rovfugler av forskjel-
lige slag – og innpåslitne kuer! 

På ettermiddagen møttes vi på Tem-
men til forberedelse av middag! Tor 
Fjeldstad lærte jentene å slakte due. 
Alle bidro og tilberedte duer, mens 
resten av middagen ble forberedt, 
og laget på wokpanne i lavvoen. Og 
vi kunne storkose oss med «årets 
måltid»! 

Takk for fi ne dager til en kjem-
petrivelig gjeng med jenter! Og takk 
til Tom Fjeldstad, Tor Fjeldstad, Ole 
Mattis Lien, Rolf Hanstad, Åge Floor, 
Adrian L. Larsson og Anita Hanstad 
som stilte opp på skytebana og som 
jaktfaddere. En spesielt stor takk 
til Tor som har vært ute og speidet 
etter due, fulgt med, fått tak i jak-
tområder og stilt opp i fl ere dager på 
forhånd! Og til Anita som har dratt 
i gang alt, og stått bak planlegging 
og organisering – og ikke minst en 
kjempegod saus!

Liv og Anne Marthe med sin fangst! 

Runa, Thea og deres jaktfadder 
Adrian med god fangst! Kortreist mat – et herlig måltid! 
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INTROJAKT INTROJAKTNytt kurs 
– jenter på 
gåsejakt!

Jentene er klare for gåsejakt!
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Barn og ungdom er neste 
generasjons jegere, fiskere 
og ledere. Det er viktig at 
vi alle tar ansvar og sørger 
for at de kommende gener-
asjonene får et best mulig 
møte med organisasjonen  
og de aktivitetene vi jobber 
for å fremme. 

Av: Ungdomsutvalget

De siste åra har vi dessverre sett 
en nedgang i antall barne- og ung-
domsmedlemmer i NJFF. Dette er en 
utvikling vi alle må ta på alvor og 
jobbe for å snu. Regelmessige aktiv-
iteter for barn og ungdom, samt et 
trygt og godt miljø i foreningene er 
mye av nøkkelen til å snu trenden. 
Hva gjør din forening for å rekrut-
tere nye jegere og fiskere? Jobbes 
det aktivt med dette, eller brukes 
ressursene til andre ting? 

NJFF-Hedmarks ungdomsutvalg 
jobber for å forme fylkets ung-
domssatsing og hjelpe foreningene 
med å få på plass og drifte gode 
tilbud til barn og ungdom. Mange 
foreninger er flinke og svært aktive. 
Det arrangeres bl.a. Jakt- og Fiske-
skoler og Jaktskytterskoler – begge 
faste tilbud gjennom nesten hele 
året. Hos andre foreninger er det 
dessverre relativt «dødt» når det 
gjelder rekrutteringsarbeid. Driften 
av foreninga går sin «vante gang», 
men husk at dere trenger påfyll av 
nye, yngre krefter i framtida. Og de 
må rekrutteres inn i foreninga kon-
tinuerlig! 

Rekrutteringsarbeidet trenger ikke 
gjøres vanskelig i det hele tatt, men 
det krever at styrene i foreningene 
setter det på dagsorden og gir 
de som ønsker å bidra spillerom. 
Samarbeid gjerne med andre fore-
ninger – dette skaper større miljøer, 
mer aktivitet og mindre arbeid på 
hver enkelt. Samtidig bygges det 
nettverk. NJFF-Hedmarks ungdom-
sutvalg bidrar gjerne med «start-
hjelp» til foreninger, så ikke nøl med 

å ta kontakt med oss! Vi kan også 
være en samarbeidspartner på kurs 
og andre opplæringsaktiviteter.

Ungdomsutvalget har i 2017 
arrangert en rekke aktiviteter for 
barn og ungdom, og vi har mange 
planer også i 2018 innen både jakt, 
fiske og friluftsliv. Følg med i aktivi-
tetskalenderen og på nettsidene for 
mer info. 

Vi ønsker samtidig å takke alle som 
har bidratt med hjelp til vårt arbeid 
i året som har gått og håper vi sees 
igjen i 2018! 

Ungdommen er framtida!

Alle må bidra til å rekruttere nye jegere og fiskere. 

Vellykket duejakt i Heradsbygda! 

Isfiske er både sosialt og spennende! 
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Hjelp oss å registrere i kartet

Kirkeveien 58, 2409 Elverum •Tlf 62 41 50 00 
post@evetas.no • www.evetas.no
Mandag, tirsdag og fredag 9–16. 
Onsdag og torsdag 9–19.

FØLG MED PÅ FACEBOOK OG HJEMMESIDEN VÅR FOR EVENTUELLE KAMPANJER OG KURS!

              

TIMEBESTILLING

Vi tar imot timebestilling for undersøkelse 
og behandling av hunder, katter og andre kjeledyr
AKUTTBEREDSKAP

Akutt syke dyr/dyr som trenger øyeblikkelig hjelp, vil bli prioritert.
DØGNVAKT

Vårt nummer 62415000 skal alltid være tilknyttet 
en vakthavende dyrlege.

DØGNVAKT
TLF 62 41 50 00  

SMÅDYRKLINIKK

SMÅDYRKLINIKK I ELVERUM

 E-Ve t AS

 E-Ve t AS

RAGNE SARA TOVE KARI

Lik oss gjerne på instagram

NJFF har igangsatt et nytt 
prosjekt hvor målet er å 
kartfeste alle fi skeplasser for 
handicappede og båtramper. 
Til dette arbeidet trenger vi 
hjelp av lokalforeningene!

Tekst: Christian Dufseth

I dag har NJFF en kartløsning i por-
talen og på NJFF-appen hvor blant 
annet skytebaner og hundetrenings-
områder er registrert. Vi ønsker nå 
å utvikle løsningen videre med mer 
informasjon. Det betyr at alle fylk-
ers HC-fi skeplasser og båtramper 
skal registreres og legges inn. 
Lokalkunnskap er nøkkelen her, og 
lokallagene oppfordres til å bidra! 

Det er laget en meget enkel og 
brukervennlig åpen kartløsning 
hvor foreningene selv legger inn 
informasjonen. Link til kartløsning 

for registrering er sendt ut til alle 
foreninger. Sted, adkomst, park-
ering, fi skemuligheter/arter, osv. 
registreres. 

Vi ber om alle HC-fi skeplasser og 
utsettingsramper for båter legges 
inn, selv om det ikke er i forenin-
gens primære «arbeidsområde». 
NJFF-Hedmark har ansvaret for å 
kvalitetssikre alle registreringene 
ettersom de legges inn. Dette vil 
gjøres i samråd med dere. Arbeidet 
vil gjennomføres utover vinteren.
Ta kontakt hvis dere lurer på noe og 
lykke til med arbeidet! Fo

to
: M

ar
i T

an
ge

n 
Ev

en
se

n



w w w . n j f f - h e d m a r k . n o 13

Ulovlige utsettinger av ulike 
fi skearter i vann og vassdrag 
er et hett tema rundt om 
i landet. Miljøkriminaliteten 
fører til at de nye artene 
forstyrrer og endrer de op-
prinnelige fi skesamfunnene 
– som oftest til det negative. 

Tekst: Christian Dufseth

Krøkle ble for første gang registrert 
i Storsjøen i Rendalen og Åmot i 
2007, og nå har Norsk institutt for 
naturforskning (NINA) sett nærmere 
på noen av effektene dette har 
medført. 

Siden det første funnet har krøkla 
blitt tallrik, og det har ført til en 
dominoeffekt på resten av øko-
systemet i sjøen. – Storsjøen er 

på grunn av regulering en godt 
undersøkt innsjø fra tidligere, og 
derfor er det mulig å se nærmere 
på de økologiske effektene av den 
fremmede fi skearten, sier NINA-for-
sker Jon Museth, som har ledet 
fi skeundersøkelsene i Storsjøen. Det 
har også vært ønsket fra lokalt hold 
å få vurdert krøklas påvirkning, da 
ønske om et framtidig næringsfi ske 
etter sik har vært tilstede i Ren-
dalen. I tillegg tiltrekker området 
mange ørretfi skere, både i selve 
Storsjøen og de velkjente sportsfi s-
keelvene Mistra og Søndre Rena.  

Krøkla er uten tvil satt ut ulovlig i 
Storsjøen, men ingen vet av hvem. 
Saken er anmeldt og ligger hos 
politiet. En genetisk studie utført av 
Mari Hagenlund ved Høgskolen på 
Evenstad avslørte at krøkla i Stors-
jøen stammer fra Mjøsa, og at den 
har blitt satt ut i fl ere omganger 
med et stort antall individer.

Krøkla endrer Storsjøen Mindre sik og røye og fl ere 
parasitter
Krøklas introduksjon i Storsjøen har 
gitt fl ere utilsiktede negative kon-
sekvenser. Krøkla er nå tallrik i alle 
habitater, mens fangstene av sik og 
røye er betydelig redusert sammen-
lignet med en undersøkelse i 2007. 
Analysene som NINA har gjort viser 
at krøkla konkurrerer med både sik 
og røye om matfatet. Økt konkur-
ranse med krøkle gir reduserte 
tettheter av sik og røye. 

I siken ble det også påvist en 
betydelig økning av parasitter 
sammenlignet med undersøkelsen 
i 2007. Hele 61 % av den 
undersøkte siken hadde gjeddemark 
i seg. Vekstmønsteret til siken er 
ikke endret, og bestanden består 
fortsatt av forholdsvis mange gamle 
individer. Lave fangster av sik har 
redusert muligheten til å drive 
næringsfi ske, og i tillegg er kultiver-
ingsfi sket etter sik avsluttet. 

Positivt for ørreten
Samtidig som sik og røye blir 
utkonkurrert i Storsjøen, viser 
det seg at krøkla har ført til store 
endringer i ørretens levevis. Ørreten 
slår raskere over til å bli fi ske-
spiser enn tidligere, og den lever i 
større grad i de frie vannmassene. 
Dette gjør at ørreten vokser rask-
ere – årlig lengdetilvekst til ørret 
i lengdeklassene 40–50 cm er 

Krøkla gjør at ørreten i Storsjøen får gode vekstvilkår. 

tredoblet nå sammenlignet med 
tidligere. Ørreten er i ferd med å 
få et vekstmønster lik de klassiske 
storørretbestandene som vi bl.a. har 
i Mjøsa. 

– Ørreten utnytter krøkla som mat 
og får en markant bedre vekst med 
krøkla i dietten. Men mens ørret-
fi skerne kan juble, har man kanskje 
ødelagt muligheten for å drive 
næringsfi ske etter sik, sier Museth. 

Fortsatt ustabil situasjon
Det antas at krøklebestanden 
fortsatt ikke har stabilisert seg, 
noe som vil skje i løpet av noen år. 
Ingen vet på hvilket nivå ennå, så 
fi skesamfunnet i Storsjøen er stadig 
i endring. -Fiskeforskerne vil følge 
utviklingen i åra framover, avslutter 
Museth. 

Introduksjon av en fremmed art 
som krøkle er svært uheldig, men 
samtidig gir etableringen ørreten 
bedre levevilkår i innsjøen. Dette gir 
nye muligheter til å utvikle ørretfi s-
ket i Storsjøen og tilløpselvene. En 
god ørretbestand vil også kunne 
opprettholde et høyt predasjons-
press på krøkla og kanskje redusere 
skadevirkningene på sik- og røye-
bestanden. For å få en livskraftig 
storørretbestand i Storsjøen, må 
kanskje rettighetshaverne vurdere 
å regulere uttaket av ørret i vass-
draget. 
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Bruk av drill ved isfiske stevner

NJFFs sportsfi skeutvalg har vedtatt 
midlertidige regler for bruk av 
elektrisk drill og isbor på NJFFs ter-
minlistefestede stevner som gjelder 
fram til neste revisjon. I felleskap 
med Sverige og Finland har det 
også blitt innført likelydende 
regelverk for Nordisk Mesterskap, 
noe som betyr at dette også vil 
gjelde på NC-stevner.
Under NJFFs terminlisteførte 
konkurranser, inkludert NM og NC, 
er det tillat å bruke elektrisk drill 
på isboret for personer fra 70 år og 
for personer med kroniske lidelser/
vedvarende handicap. Sistnevnte 

må sende inn søknad til NJFF, ved-
lagt legeerklæring, og få tilsendt et 
deltakerkort som skal medbringes 
på alle konkurranser. 
Konkurransedeltakere som skal 
bruke drill plikter å framvise legiti-
masjon eller deltakerkort sammen 
med gyldig medlemskort i NJFF 
ved påmelding, så arrangøren har 
god oversikt over hvem som har 
tillatelse til å bruke drill.

Arrangører av åpne stevner og FM 
kan åpne for generell bruk av drill 
på sine konkurranser, men dette 
må opplyses i terminlistene. 

Foto: Kenneth Jernberg
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Landskamp i Nordisk  
jaktskyting på RenaÅrets gevir 2017

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Både i klassen elg og rådyr kom største gevir fra Hedmark. Bjørn Brend-
bakken fra Folldal vant konkurransen for andre gang med et elggevir på 
hele 337,90 CIC poeng. Oksen som ble felt i Brendbakkens hjemkom-
mune Folldal hadde en slaktevekt på 236 kilo, altså ikke av de tyngste. 
Det er få forunt å felle okser med så store gevir at de kommer på topp i 
konkurransen «Årets gevir» to ganger, men så er det også få som bruker 
så mye tid på å lete opp de store oksene og følge med dem som Bjørn. 
Han er også opptatt av en slik forvaltning at det finnes slike store gub-
ber, for å bringe sine gode gener videre i elgstammen.

Også bukken med årets rådyrgevir ble felt i Hedmark. Bukken ble skutt 
i Åsnes av Stephan Kaiser. Det var vel heller ikke tilfeldig at det var 
Stephan som felte bukken. Han er også en over middels interessert buk-
kejeger og bruker mye tid i skogen. Bukkens gevir kom opp i 162,35 CIC 
poeng.
Hedersutmerkelsene for årets gevir blir hvert år delt ut under De Nordiske 
Jakt og Fiskedager på Elverum

NJFFs medaljekrav og norgesrekorder
Art Gull Sølv Bronse Norgesrekordene
Elg 300 275 250 375,15 poeng, Geir Stenseth, Stor-Elvdal 2000
Hjort 170 150 140 198,81 poeng, Ole Beitland, Stjørdal 1997
Villrein 800 750 700 1080,1 poeng, Kåre Simahaug, Ottadalen, 1967
Rådyr 130 115 105 204,75 poeng, Terje Thorsen, Skien 2005

Norge var i år arrangør 
av den tradisjonelle 
landskampen mellom de 
nordiske landene i Nordisk 
Jaktskyting, med Åmot JFF 
som teknisk arrangør. 

Sverige vant landskampen med 
2924 poeng. Det norske laget kom 
på andreplass med 2898 poeng. 

Gunnar Filtvedt smiler fra øre til øre 
under premieutdelinga, han selv fikk 
utdelt et hodeplagg fra svenskene!

Meitecup
Meitecupen 2017 er nå over, 
og vi ser nå fremover mot 
2018. Slutten av sesongen 
var oppløftende med en 
økning av deltagere. 

Av: Kenneth Jernberg,  
«meitegeneral»

Bent Fjeld (Eidskog JFF) tok, som  
i fjor, seieren i årets cup, etter 
en tett kamp mot klubbkamerat 
Håvard Høgda. Tredjeplassen tok 
Kenneth Jernberg (Odal SFK).  
I dameklassa var Ruth M. Ram-
stad fra SFK Raufjøringen suveren, 
foran Reidun Mellum (Vang JFF) 
og Jorun Bekkensten (Eidsvoll 
Skog JFF). 

Mathias Sætaberget vant junior-
klassa, foran Sondre Eikebråten 
og Kajsa Bråten. Alle disse tre 
fisker for Brandval JFF og viser 

at de gjør en kjempeinnsats med 
rekrutterings arbeidet i fiskemiljøet. 

I 2018 satser vi på å få med oss 
en eller to foreninger fra Akershus 
som arrangører av cupen. Det er 
satt opp 8 terminfestede stevner. 

Ønsker å sende en spesiell takk til 
Statskog, som også i år har stilt 
med en weekend på en av deres 
hytter som en uttrekningspremie 
blant alle som har deltatt. Terje 
Ranheim vant premien i år. 

Finland ble nr. 3 og Danmark nr. 4.
Individuelt ble det Sindre Skoglund 
fra Norge som ble best med 376 
poeng, foran den svenske junioren 
Markus Pollack (374p) og finnen 
Juha Toivonen (373p). Kim Andre 
Bjørnstad, Løiten JFF, ble nest beste 
nordmann på 10. plass totalt med 
364 poeng.

I dameklassen gjorde Norge det 
veldig bra. Bak vinneren Liina 
Laine fra Finland ble Ragnhild 
Sangen Billingsø nr. 2, Tonje Fuglås 
Kvendbø nr. 3, Anette Storeskar nr. 
4 og Silje Skattebo nr. 5.

Som vanlig gjorde Åmot JFF en 
veldig god jobb som arrangør. Vel 
blåst!

Alle resultatene kan du lese på 
hjemmesidene til Åmot JFF  
ww.aamotjff.no/nmresultater/
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Totalvinner Bent Fjeld i midten. Til 
venstre Håvard Høgda (nr. 2) og 
Kenneth Jernberg (nr. 3) til høyre.  
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Hedmark – fylkeslagmestre i NM elgskyting
NJFF-Hedmarks lag gikk helt til 
topps i fylkeslagskytingen under 
NM i elgskyting på Oppdal. 

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Hedmarks lag vant med minst mulig mar-
gin over Akershus etter omskyting. Begge lagene sto med 
393 poeng etter lagskytingen, men etter omskyting vant 
Hedmarks lag med ett poeng. På Hedmarks lag skjøt Ørjan 
Grinden, Thomas Sæteråsen, Magnus Nordhagen og Even 
Nordsveen. Vi gratulerer med NM tittel!

Sørskogbygda JSK vant også den ordinære lagskytingen 
med de samme tre sørskogbygdingene Grinden, Sæteråsen 
og Nordhagen, på laget. Dette er ikke første gangen den 
stødige gjengen vinner NM titler.

Tor Egil Mauseth Løiten JFF gjorde det også meget bra og 
ble mesterskapets beste veteran. Lene Storbæk, Trysil JFF 
ble tredje beste dame og Espen Teppedalen Nordsveen, 
Løiten JFF ble nr. 3 av alle juniorer.

Alle resultater finnes på elg.nm-skyting.no
Fylkeslagsmestre i elgskyting. Fv Ørjan Grinden, Even Nordsveen, «manager» Svein Arve Pedersen, 
Thomas Sæteråsen og Magnus Nordhagen.

Etter at NM ble utsatt pga. 
flom i Nitelva tidligere i år, ble 
det et bra NM med Lillestrøm 
Sportsfiskere som arrangører 
27. august. Vel 80 deltakere er 
bedre enn på flere år. 

Tekst: Christian Dufseth

Rune Marius Berg (Skogen JSK) 
stakk av med NM-tittelen, etter at 
han fant horken i Nitelva. 

– Jeg hadde ingen store ambisjoner 
om å vinne. Vi har dette som en 

NM i tradisjonelt meite 2017
artig utflukt en gang i året, men 
det er selvfølgelig gøy å være 
norgesmester, forklarer Berg, som 
vanligvis har børse og bikkjer som 
viktigste syssel.

I lagkonkurransen tok Eidskog JFF 
både sølvet og bronsen. Her gikk 
Lillestrøm SF til topps. 

Ellers var det flere gode resultater 
for Hedmarksfiskere, med seier til 
Therese L. Jernberg (Odal SFK), 
Mathis Sætaberget (Brandval JFF), 
Johan Alexander Ruud (Odal SFK) 
og Astrid Bækken (Romedal & Vall-
set JFF) i sine respektive klasser. 

Rune Marius Berg (i midten) fra fra Skogen JSK hanket inn hork etter hork, så 
det holdt til gull. Håvard Høgda fra Eidskog JFF (t.v.) tok bronse totalt etter 2. 
plass i klassen senior herre. 
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Fiskekonkurranser
For konkurransefiskerne er det ei spennende terminliste 
i 2018. 

Både SFK Raufjøringen (Vingersjøen 7. januar) og Odal SFK (Stor sjøen 
14. januar) har fått tildelt Norgescup-stevner denne sesongen. Åsene 

JFF inviterer til Fylkesmesterskap i isfiske på Rundsjøen 25. februar, mens 
SFK Raufjøringen arrangerer NM i isfiske på Røgden 3.–4. mars. I tillegg 
flere åpne isfiskestevner i Hedmark – sjekk terminlista i Jakt & Fiske nr. 12 
eller NJFF-portalen. 

Den tradisjonsrike meitecupen fortsetter i 2018 med 8 terminliste førte 
stevner. Det blir også Fylkesmesterskap i tradisjonelt meite, men i skriv-
ende stund er det ikke bestemt når og hvor dette blir. 
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Kurs og aktiviteter k u r s
Mer info om alle våre kurs i aktivitetskalenderen på hjemmesiden: www.njff-hedmark.no   
For kontakt/info og påmelding til kursene: NJFF-Hedmark tlf.: 62 42 51 81 eller e-post til: ada.bredalen@njff.no  
Påmeldingsfrist til kursene er 2 uker før arrangementets oppstart, der ikke annen dato er oppført. Med forbehold om endringer.

Kurs Sted Tid Pris Info

Jakthund grunnkurs Elverum 13.–14.1 2500/3200  Grunnleggende instruktørkurs for de som senere ønsker å bli dressur-,  
aversjon, eller ettersøksinstruktør.

Fallviltkurs for offentlig Elverum 21.2 1500 Teoretisk innføring i regelverk for håndtering av fallvilt og andre aktuelle 
forvaltning     temaer.

Jegerprøvekurs Elverum 17.1–14.3 1800/2500  Kurset er obligatorisk for å gå opp til jegerprøve-eksamen. Alle som fyller 
14 år i kalenderåret eller eldre kan delta. Kurset vil hovedsakelig foregå på 
kveldstid. 

Revejakt Stange 17.2 0/300/500 Revejaktkurs for nybegynnere. 

Aversjonsinstruktør Elverum 15.2 500 Dette er erfaringsutveksling mellom aversjonsinstruktører som godkjennes 
oppdatering     som oppdatering. Gjennomføres som kveldskurs.

Takseringskurs Folldal 24.2 600/800 Lær hvordan man takserer rype og hønsefugl. 

Dressurkurs unghund/valp Elverum 3.–26.4 2000/2700  Grunnleggende dressur og lydighetskurs for unghund/valp. Kurset arrangeres 
over 8 kurskvelder, hvor første kvelden er teori uten hund. 

Hagleinstruktørkurs Lisetra 6.–7.4. 2500/3200  Hagleinstruktørkurs for de som ønsker å veilede på haglebanen. Teoretiske 
og praktiske øvelser.

Rifleinstruktør Lisetra 13.–17.4 2500/3200  Rifleinstruktørkurs for de som ønsker å veilede på riflebanen. Teoretiske og 
praktiske øvelser.

Takseringskurs Moelv 7.–8.5 600/800 Lær hvordan man takserer rype og hønsefugl. Kveldskurs. 

Dressurinstruktør Elverum 4.–6.5 2500/3200  Dressurinstruktørkurs for de som ønsker å veilede på dressurkurs. Krever 
gjennomført jakthund grunnkurs. Krav om praksis etter kurset for å bli god-
kjent dressurinstruktør.

Rovviltkurs  4.–6. 5 2500/3200 Rovviltkurs for de som ønsker å lære mer om rovviltjakt.

Aversjonsinstruktør Elverum 25.–26.5  2500/3200  Aversjonsinstruktørkurs for de som har gått grunnkurs instruktør og ønsker  
å bli aversjonsinstruktør. 

Tekst: Mari Tangen Evensen

I 2018 arrangerer NJFF-Hedmark 
tillitsvalgtsamling for tillitsvalgte 
fra vårt fylke. Samlingene som vi 
har hatt sammen med fylkeslagene 
i Akershus, Oslo og Østfold vil 
avholdes annenhvert år heretter. 
NJFF-Hedmark inviterer derfor til 
samling i forbindelse med vårt 
årsmøte.

Samlingen avholdes 9.–10. mars.

Tillitsvalgtsamling 
og årsmøte  
i NJFF-Hedmark

Vi håper at vi kan samle mange 
tillitsvalgte disse dagene. Vi vil 
sette opp et aktuelt og spennende 
program den første etter middagen/
kvelden. Det blir en felles middag 
og det vil bli rom for sosialt samvær. 
Vi møtes igjen til årsmøtedagen 
etter. Vi håper at det er interesse for 
å møtes! Mer info vil kommer på 
e-post og på vår nettside. Inntil da: 
Hold av datoene!
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Ny forening:
Dalsbygda Jaktskytterklubb

NJFF-Hedmark blir i 2018 
med på et pilotprosjekt som 
et ledd i planleggingen av en 
større satsing på organisas-
jonsutvikling i regi av NJFF. 

Tekst: Christian Dufseth

Målet vil være å påvirke til at 
foreningene i Hedmark oppnår en 
utvikling som gjør dem bedre til å 
drive seg selv bra, og at de dermed 
blir bedre i stand til å gi medlem-
mene gode tilbud. 

NJFF-Hedmark vil stille ressurser til 
rådighet, både gjennom adminis-
trasjonen og styret, med henhold til 
gjennomføringen overfor forenin-
gene. Organisasjonskontakten 
i Hedmark, Svein Arve Pedersen, vil 
bli en viktig aktør og bidragsyter
 i så måte. 

En del lokalforeninger vil bli kart-
lagt i startfasen av prosjektet for å 
fi nne status i hver enkelt forening. 
Deretter gjennomføres det aktuelle 
tiltak overfor foreningene. Tiltak kan 
være:
•  Nedleggelse/fusjonering av fore-

ninger med få medlemmer og 
ingen/lav aktivitet, 

Pilotprosjekt om 
organisasjonsutvikling

•  Påvirke til at foreningene synlig-
gjør seg bedre i lokalsamfunnene

•  Sørge for at foreningene utarbei-
der og følger opp årshjul/virksom-
hetsplaner

•  Fokus på foreningsvedtekter og 
bevisstgjøring rundt disse

•  Aktiv bruk av NJFF-portalen
•  Utvikle og synliggjøre medlems-

fordeler i foreningene
•  Regionsamlinger

Ved å fokusere på og gjennomføre 
en del enkle tiltak, vil forhåpentlig-
vis foreningene komme styrket ut 
av arbeidet og foreningsdriften blir 
forbedret. Dette vil igjen gi sterkere 
lokalforeninger, mer aktivitet og økt 
medlemsantall. 

Pilotprosjektene i et par fylker 
(herunder Hedmark) vil bare være 
en del av den ekstra innsatsen som 
NJFF vil ha i en organisasjonsut-
viklingssatsing i 2018. NJFF sentralt 
vil på mange og ulike måter utføre 
en virksomhet med målsetting om å 
utvikle organisasjonen i hele landet.
Vi håper at foreningene ser positivt 
på jobben som nå vil settes inn og 
at dere støtter opp om prosjektet! 

Tekst: Ole Mattis Lien

NJFF-Hedmark ønsker Dalsbygda JSK velkommen som medlems-
forening i Norges Jeger og Fiskerforbund. Foreningen ble godkjent 
som forening i forbundsstyremøte den 31. august 2017. 
Styret i Dalsbygda JSK består av:
- Leder: Rune Fredheim 
- Nestleder: Kennie Ryen 
- Kasserer: Anniken Moseng Ryen 
- Styremedlem: Jan Arvid Aamo 
- Styremedlem: Per Erik Husøy 
- Varamedlem: Jørn Gisle Dalbakk 
- Varamedlem: Gudbjørn Ryen 

Den nystartede foreningen har søkt, og fått tilsagn om å arrangere 
NM i elgskyting til sommeren. Vi ønsker lykke til.

Temakveld med 
Jens Kvernmo!
– Eventyrer som tør å følge sine drømmer. 
Kan Jens gi oss motivasjon til å følge våre 
drømmer?

Trønderen Jens Kvernmo er 
en allsidig friluftsmann som 
tilbringer mye av tiden under 
åpen himmel. Jens har en 
bred bakgrunn fra både jakt 
og friluftsliv. I tillegg har han 
erfaring som skarpskytter 
i forsvaret. Kvernmo startet 
villmannslivet, fordi han ville 
dokumentere fangstmetoder 
i bestefar- og oldefartradisjo-
nen. En tradisjon han mener 
er viktig å holde i hevd. 
Han har turt å følge gutte-
drømmen! Han vant real-
ity-serien «Alene» på Tv2 

Zebra, han er kjent fra 
«Vinterdrømmen» (NRK1) 
der han overvintrer alene 
i fjellet og han var en av de 
fem nominerte til «Årets 
villmarking i 2017».

Jens kommer til Elverum 
i januar og gir jakt-, fangst- 
og turtips!

Mer info på vår nettside.
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Elgjaktkurs 2017
NJFF-Hedmark har i samarbeid med Statskog også denne 
høsten gjennomført introjakt på elg. Både i Tørberget i Trysil 
og Gravberget i Våler. Første dag på begge kurs, er viet teori 
om elg og elgjakt, etterfulgt av en tur på skytebanen. Det 
ble også tid til en liten jakttur på slutten av dagen. De neste 
dagene er det praktisk elgjakt, og alt som følger med det ...

Tekst: Mari Tangen Evensen 
og Ada Bredalen

I Tørberget er kurset for jenter, og 5 
jenter brukte deler av høstferien sin 
på elgjakt – 12.–15. oktober. 

Ut i skogen bar det på torsdag 
ettermiddag! Det ble en bløt affære, 
men deltaker Stine fikk gromposten 
og der fikk hun skutt sin første elg! 
På sin første elgjakt og på kursets 
første drev!! Elgen ble vommet, 
fraktet ut av skogen og til slak-
tebua. En knallstart på kurset! De 
neste dagene var det også en del 
elg i terrenget, det ble spennende 
dager – og det ble felt elg hver dag 
(av faddere)! Med dette fikk jen-
tene være med på vomming, utk-
jøring, flåing og alt som hører med 
etter et elgfall. Det ble herlige dager 

i skogen og jentene reise hjem med 
elg i bagasjen, hodene fulle av inn-
trykk, ny lærdom, og inspirasjon til 
å jakte mer elg! En stor takk til dere 
alle på Thorbjørn Lysfoss’ jaktlag 
for den gode jobben dere gjør, og 
takk til opplæringsjegerne for fin og 
sikker opptreden!

Kurset i Gravberget 19.–22. okto-
ber henvendte seg til alle som 
ønsker å lære om elgjakt. Det var 
5 deltakere, 4 kvinner og en mann 
på kurset, hvorav en deltaker på 
videregående kurs, og resterende 
på nybegynnerkurs.

Deltakerne var en kjempefin gjeng, 
– motiverte, lærenemme og med 
riktige holdninger til det de skulle 
delta på, noe som gjorde at dette 
ble et veldig bra kurs. – All honnør 
til deltakerne for dette! 

Anne Marthe sjekker GPS’en. 

Gråtass, Halberget jaktlag og deltakere ved elgfallet.
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Det ble skutt to elger i løpet av 
kursdagene. Dessverre fikk ikke 
noen av kursdeltakerne felle noen 
elg, men de fikk delta på det som 
hører med til et elgfall. Flott jaktvær 
og trivelige folk skapte god stemn-
ing. Samtlige deltakere var godt 
fornøyd, og særlig nybegynnerne 
hadde nok en læringskurve som var 
rimelig bratt. 

Deltakerne fikk også kunnskaper 
om reelle skuddplassundersøkelser,  
i og med det ble skutt elg. 

Vi ønsker å takke Halberget Jaktlag 
for en fantastisk innsats gjennom 
kurset. Et jaktlag som er godt kjent 
i terrenget, har bred kompetanse og 
lang jakterfaring, noe som er alfa 
og omega for et vellykket kurs.

Vi ønsker også å takke Statskog for 
muligheten til å gjennomføre begge 
disse elgjaktkursene!

Stines første dag på elgjakt! 

Flåing hører også med. Blid transportør.
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Her følger en oppskrift på 
hva en bør vite, og ta hensyn 
til under lisens- og kvotejakt 
i Hedmark.

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Lisensfelling er det primære virkem-
iddelet for bestandsregulering av 
bjørn, ulv og jerv.

Jakttid bjørn: 21.08–15.10 
Jakttid jerv: 10.09–15.02
Jakttid ulv:   01.10–31.03 
(utenfor ulvesonen)
Jakttid ulv:  01.01–15.02 
(innenfor ulvesonen)
Jakttid gaupe: 01.02–31.03

Krav til lisensjegere:
•  Lisensjakt krever at du er regis-

trert i jegerregistret og har betalt 
jegeravgift for storviltjakt.

•  Registrert som lisensjeger, per-
sonlig lisens skal medbringes. 
Registrering via www.brreg.no. 
Fødselsnummer og jegernum-
mer (jegernummer finnes på 

jegeravgiftskortet) oppgis under 
registrering.

•  Registrert som mottaker av 
SMS-varsler fra Fylkesmannen i 
Hedmark. Registrering foretas på 
lisensjakt.fmhe.no. Navn, adresse, 
mobilnr. og evt. e-post-adresse 
oppgis, og kryss av for aktuelle 
arter. Slik registrering er et krav 
for å delta på lisens- og kvotejakt 
av store rovdyr.

•  Godkjent storviltprøve.
•  Lisens- og kvotejakt krever grun-

neiers tillatelse.

Det er den enkelte jegers ansvar å 
holde seg oppdatert om restkvote, 
regelverk for lisensfelling og jakt-
området. Fylkesmannen har ulike 
informasjonstelefoner for bjørn, jerv 
og ulv som skal ringes daglig før 
jaktstart.  
Fylkesmannens informasjon-
stelefoner:
Bjørn     948 00525 (samme  
nummer nyttes for evt. kvotejakt  
på gaupe fra 01.02)
Jerv       911 07485
Ulv        954 52101

Ved løsnet skudd mot fredet rovvilt 
skal følgende instanser varsles uten 
opphold:
•  Fylkesmannens vakttelefon  

tlf. 970 29840
•  Nærmeste politimyndighet  

tlf. 02800

Vær spesielt oppmerksom på at 
lisensjakt på bjørn skal avsluttes  
2 t før solnedgang. 
Forskrift om endring i utøvelse av 
jakt, felling og fangst – endring av 
16. mai 2012:
Jaktledelse:
Jaktlag som deltar i jakt etter elg, 

hjort og bjørn skal utpeke en ans-
varlig jaktleder. Valdansvarlig plikter 
å melde jaktleders navn og adresse 
til kommunen før jaktlaget starter 
jakta. For bjørn er jaktlaget selv 
ansvarlig for at jaktlederens navn 
og adresse er meldt kommunen før 
jaktlaget starter jakta.

Se for øvrig nærmere informasjon 
om lisensfelling/kvotejakt på  
fylkesmannen.no/rovviltjakt og 
www.rovviltportalen.no (Miljø-
direktoratet).

Lisensjakt for dummies!
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Første lisensfelte ulv i Hedmark i høst fra Stange. En hannulv på 51 kg og 79 cm 
på manken.
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FERSK FÓR 400 G
HØY PREMIUM KVALITET. LANG HOLDBARHET

LAKS & KYLLING

HUNDEKJEKS
FOR FRISKE OG RENE TENNER

SUNT & GODT
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LAKS & KYLLING
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FOR FRISKE OG RENE TENNER

SUNT & GODT

FERSK FÓR 400 G
HØY PREMIUM KVALITET. LANG HOLDBARHET

LAKS & KYLLING

HUNDEKJEKS
FOR FRISKE OG RENE TENNER

SUNT & GODT

• Alvdal JFF
• Evenstad JFF
• Femund JFF
• Furnes JFF
• Mo JFF

•  NJFF Hedmark
(Elverum)

• Stange JFF 
• Tynset JFF
• Vang JFF

• Vestmarka JFF
• Ytre Rendal JFF
• Åmot JFF
•  Åsene JFF 

(Trysil)
Se www.njff.no for kontaktinfo til forhandlerne

Importør: Porthos Trading A/S, PB. 739, 1733 Hafslundsøy | Tlf. 69 15 88 15 | post@porthos.no | www.porthos.no

UTSALG: NJFF Hedmark har utsalg 
fra PORTHOS TRADINGs lager/kontor 
i de gamle lokalene til BILTILSYNET, 
Svartbekkveien 25, Elverum. 
Åpningstid er mandag og torsdag 
kl. 12–17. Utlevering andre dager 
– ring tlf. 908 17 879 
epost: elverum@porthos.no

VELKOMMEN!

www.porthos.no

Alle NJFF Hedmarks medlemmer har fordeler 
på Sportsman’s Pride hundefor. 
Forhandlere:

Det lønnsomme valget for deg og hunden!

Besøk vårt 
utsalg i 
Elverum


